GRAM. Observ. T. II.

C

XXVIII.

XXVIII.

Et ut bonum opus illud duret cum summo levamine pauperum subditorum nostrorum curabimus, ut Successores nostri per Juramentum teneantur ad Conservationem, Protectionem & Manutentionem perpetuam libertatum immunitatum, mandatorum & provisionum per Nos erga dictum Montem concessorum. Data sub nostris nomine & Sigillo secreto in Nostrâ Civitate Bonnenfi hac 30. Junii 1625, sic erat signatum Ferdinandus infra Blocquerie ut & inferius de Mandato expresso Sux Serenissimæ Celsitudinis Burnes, à latere verò appositum erat Sigillum supradictæ Celsitudinis in cerâ Rubrâ.

Die 5^{tâ} Novembris Anno 1627. Joannes Godin Administrator proprias ædes in Urbe Dionnantensi sitas, in rem & commodum Montis alienavit, atque in Emphyteusin perpetuam tradidit mediante reditu 750. Floren. redimibilem Decimo Sexto Denario pro se suisque Successoribus.

Insuper quoad vixit, solus ex proprio ære notabiles Pecuniæ summas pro Montis exercitio subministravit, quæ ansam dedere seq.

Sententiæ publicatæ d. 10. Julii 1758.

In Causa Dupont, quâ Administratoris Montis Pietatis Dionnantensis & Consort. Appellantium ex unâ, contra Godin Appellatos ex alterâ Partibus, nec non Citationis Edictalis: dicimus & pronunciamus per Judicem prioris Instantiæ benè judicatum, malè appellatum, proinde ejusdem Sententiam confirmandam esse, prout hisce confirmamus, Appellantes in Expensas in hocce Imperiali Judicio desuper causatas Appellatis (salvo nostro moderamine) refundendas condemnantes: porrò prædictis Appellantibus ad docendum huic Sententiæ per omnia paritum esse, tempus trium Mensium pro Terminò & Prorogatione ex officio præfigimus, sub tali comminatione, nisi ita egerint, quod præfati Appellantes ex nunc, prout ex tunc, & pro tunc prout ex nunc in pœnam decem Marcarum Auri puri, pro unâ medietate Fisco nostro Cæsareo, pro alterâ verò medietate Appellatis irremissibiliter perfolvendam declarati esse, & in puncto realis Executionis ad ulteriorem Implorationem fieri debeat, quod Juris.

Insuper Officiali Leodiensi, ut sumptibus utriusque Partis Statum Crediti à Joanne Godin & Viduâ Bourelle subministrati & respectivè soluti expendat, nec non ad hunc finem sibi omnia registra, computus, & quascunque Annotationes Montis à Trigesima Novemb. 1646. usque ad Annum 1704. inclusivè, quæ ad rem faciunt, edi, & Extractus præsertim de Annis 1702. 1703. & 1704. quoniam reditus scilicet tunc temporis soluti fuerint, auditis desuper Partibus exinde legaliter formari, sedulo curet, nec non hæc omnia ad Cameram Imperialem clausa & sigillata, unâ cum Voto, ad ulteriorem decisionem intra præfatum tempus 3. Mensium transmittat, injungimus, contra Licentiatum Bissing propter nimis prolixos Reclusus pœnam ordinationis reservantes.

Ad quam vide sis PRO MEMORIA in causa Dupont quâ Administratoris Montis Pietatis Dionnantensis & Consortum contra Godin, præfensæ Appellationis, nec non Impressum sub Rubro: Pro Veritate Expositio Facti & Juris in causa Creditorum Montis Pietatis Dionnantensis, nec non Francisci Florentii Dupont, supremi ejusdem Urbis Officiati & Scabini, quâ Montis Pietatis Administratoris, Appellantium contra Godin Appellatos. MDCCLVIII.

OBSER-

OBSERVATIO CCCCXLVII.

Jus veniam ætatis immediatis concedendi Comites Palatini incompetenter sibi vindicant.

Quemadmodum Comites Palatini Jura sua nonnisi autoritate Cæsarea exercent, ita nec alia Jurium Cæsareorum pars ipsis concessa, quam quibus Imperator cum superioritate Territorialibus, velut quoad legitimationem, restitutionem famæ; adeoque quoad mediatos, ad effectum universalem per totum Imperium concurrat.

Unde abusibus ipsa Capitulatione Cæsarea Artic. XXII. §. 7. reprobatis accensendum est, si quoad immediatos sibi quantam arrogant potestatem.

Imo propter eosdem nequidem in Territoriis Statuum Dominis Territorialibus invitis Comes Palatinus veniam ætatis impertiri potest. (conf. Tom. II. Opusc. m. Opusc. XXVIII. §. 16.) Quid quod in Comitativa majori Baronibus ab Ingelheim ab Imperatore LEOPOLDO d. 10. Maji 1680. concessa, expresse quoad Jus legitimandi excipiuntur Fürsten, Grafen und Herren (a).

Eoque magis incompetenter sibi Comites Palatini istiusmodi potestatem ad effectum munus Curatorum subeundi sibi vindicant, cum minores immediati Curæ Imperatoris tam immediatæ quam mediatæ, velut minores Nobilitatis immediatæ subsint. (Observat. LV.)

Quamobrem in causa von Bibraische Pupillen ad Supplicam Lci. Bissing d. 14. Augusti 1758. pro constitutione Tutelæ & admissione ad Juramentum Tutelæ d. 18. Augusti ejusd. Ann. decretum:

„Ist, so viel den zum Vormund mit vorgeschlagenen, und von einem Comite Palatino unschicklich pro Majorenni erklärten Franz Ludwig Ernst Freyherrn von Bibra betrifft, das Suchen lediglich abgeschlagen; Uebrigens Begehren aber an die Fränkische Reichs-Ritterschaft mit dem Auftrage, daß dieselbe dieser Vormundschaft wegen das Nöthige verfügen, und diese, oder andere, dem Befinden nach zur Vormundschaft taugliche in Vorschlag bringen solle, verwiesen; wornach auf weiteres Anrufen ergehen solle, was Recht ist (b).“

OBSERVATIO CCCCXLVIII.

Executio qua Creditor Hypothecarius in Possessionem Bonorum mitti jussus est, non potest impediri eo prætextu, quod nondum liquidatio facta sit quantitatis, quæ debetur.